



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000002 - DEPARTAMENTO CONTÁBIL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
09/12/2016	000000567	S / S	00001092 - ENVELOPE OFICIO	UND	10,000	0,127	1,27
09/12/2016	000000567	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	2,000	14,008	28,02
09/12/2016	000000567	S / S	00001610 - GRAMPEADOR JOCAR P/100FLS PRETO	UN	1,000	39,900	39,90
09/12/2016	000000567	S / S	00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL	UN	1,000	0,718	0,72
09/12/2016	000000567	S / S	00001902 - ENVELOPE 24x34 SCRITY KRAFT OURO	CX	10,000	0,235	2,35
09/12/2016	000000567	S / S	00001936 - ENVELOPE TIMBRADO 11,5X16,5	UN	10,000	0,129	1,29
13/12/2016	000000574	S / S	00000402 - Capa de processo de contabilidade	UN	200,000	0,300	60,00
19/12/2016	000000584	S / S	00001886 - PILHA AAA ALCALINA MAXPRINT	UN	1,000	3,500	3,50
29/12/2016	000000600	S / S	00001003 - FITA CORRETIVA	UND	1,000	5,890	5,89
29/12/2016	000000600	S / S	00001008 - APONTADOR	UND	1,000	0,685	0,69
29/12/2016	000000600	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	2,000	14,008	28,02
29/12/2016	000000600	S / S	00001805 - CORRETIVO EM FITA	UN	1,000	7,200	7,20
					240,000	-	178,85

Local		00000003 - PROTOCOLO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
16/12/2016	000000583	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,008	14,01
16/12/2016	000000583	S / S	00001886 - PILHA AAA ALCALINA MAXPRINT	UN	1,000	3,500	3,50
16/12/2016	000000583	S / S	00001893 - CANETA COMPACTOR AZUL	UN	3,000	0,718	2,15
					5,000	-	19,66

Local		00000007 - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
01/12/2016	000000548	S / S	00000032 - EXTRATOR DE GRAMPO	UND	1,000	1,174	1,17
01/12/2016	000000548	S / S	00001408 - MOLHA DEDO EM PASTA	UN	1,000	3,185	3,19
01/12/2016	000000548	S / S	00001877 - TONER HP CF212A	UN	1,000	60,000	60,00
01/12/2016	000000548	S / S	00001882 - TONER COMP. 85A PRETO MULTILASER	UN	1,000	80,000	80,00
07/12/2016	000000560	S / S	00001936 - ENVELOPE TIMBRADO 11,5X16,5	UN	50,000	0,129	6,45
08/12/2016	000000563	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	4,000	14,008	56,03
22/12/2016	000000593	S / S	00000081 - ENVELOPE 24X34 BRANCO	UND	50,000	0,266	13,31
26/12/2016	000000597	S / S	00000080 - ARQUIVO MORTO DE PAPEL AO	UND	20,000	2,274	45,47
29/12/2016	000000598	S / S	00000080 - ARQUIVO MORTO DE PAPEL AO	UND	30,000	2,274	68,21
29/12/2016	000000598	S / S	00001415 - PASTA C/ TRILHO PLASTICA PLASCONY CRISTAL	UN	5,000	1,080	5,40
29/12/2016	000000598	S / S	00001416 - BATERIA ELGIN ENERGY 9V ALCALINA	UN	20,000	9,211	184,22
29/12/2016	000000598	S / S	00001800 - TINTA P/ CARIMBO	UN	1,000	6,073	6,07
29/12/2016	000000598	S / S	00001881 - TONER COMP. HP CF2800X	UN	1,000	707,500	707,50
					185,000	-	1.237,02

Local		00000010 - GABINETE DE VEREADORES II					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
09/12/2016	000000564	S / S	00001725 - PASTA C/ TRILHO PLASTICA	UN	1,000	1,700	1,70



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000010 - GABINETE DE VEREADORES II					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
SOFTPOLIBRAS CRISTAL							
09/12/2016	000000564	S / S	00001886 - PILHA AAA ALCALINA MAXPRINT	UN	2,000	3,500	7,00
09/12/2016	000000564	S / S	00001936 - ENVELOPE TIMBRADO 11,5X16,5	UN	300,000	0,129	38,70
19/12/2016	000000589	S / S	00000884 - PAPEL VERGE BRANCO	UND	3,000	14,950	44,85
19/12/2016	000000589	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,006	14,01
20/12/2016	000000588	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,008	14,01
					308,000	-	120,27
Local		00000011 - GABINETE PRESIDENCIAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
05/12/2016	000000556	S / S	00001413 - CLIPS Nº 2 C/100	UN	1,000	1,725	1,73
05/12/2016	000000556	S / S	00001666 - FITA CREPE ADERE 18X50	UN	1,000	4,500	4,50
05/12/2016	000000556	S / S	00001896 - ELASTICO MERCUR SUPER C/100UN	UN	1,000	7,270	7,27
21/12/2016	000000592	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,007	14,01
21/12/2016	000000592	S / S	00001394 - PENDRIVE 8GB KINGSTON VERMELHO	UN	1,000	24,000	24,00
21/12/2016	000000592	S / S	00001936 - ENVELOPE TIMBRADO 11,5X16,5	UN	100,000	0,129	12,90
					105,000	-	64,41
Local		00000012 - GABINETE DE VEREADORES III					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
13/12/2016	000000573	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,008	14,01
					1,000	-	14,01
Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
01/12/2016	000000549	S / S	00001226 - DETERGENTE LIMPOL 500ML	UN	1,000	1,685	1,69
01/12/2016	000000549	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	1,000	10,900	10,90
01/12/2016	000000547	S / S	00001636 - GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME DE 13 KG	UN	1,000	60,000	60,00
05/12/2016	000000557	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	6,000	2,955	17,73
05/12/2016	000000555	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	1,000	2,955	2,95
05/12/2016	000000557	S / S	00000489 - AÇUCAR 5KG	KG	1,000	12,450	12,45
05/12/2016	000000555	S / S	00000625 - DESINFETANTE 2 LT	UND	1,000	7,290	7,29
05/12/2016	000000557	S / S	00000765 - GUARDANAPO	UND	1,000	1,965	1,96
05/12/2016	000000557	S / S	00001239 - CAFE MERIDIANO 500G EXTRA FORTE	UN	4,000	9,080	36,32
05/12/2016	000000555	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	1,000	1,290	1,29
05/12/2016	000000557	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	1,000	1,290	1,29
05/12/2016	000000555	S / S	00001581 - SACO CHÃO ALVEJADO	UN	1,000	8,590	8,59
05/12/2016	000000555	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	1,000	3,990	3,99
05/12/2016	000000557	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	1,000	3,990	3,99
05/12/2016	000000557	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	3,000	10,900	32,70
05/12/2016	000000555	S / S	00001747 - VEJA MULTIUSO FLORAL 500ML	UN	1,000	3,290	3,29
07/12/2016	000000562	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	1,000	2,955	2,96



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
07/12/2016	000000562	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	1,000	3,990	3,99
12/12/2016	000000569	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	7,000	2,720	19,04
12/12/2016	000000568	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	2,000	2,720	5,44
12/12/2016	000000569	S / S	00000583 - SACO PARA LIXO 100L	UND	1,000	12,942	12,94
12/12/2016	000000569	S / S	00001239 - CAFE MERIDIANO 500G EXTRA FORTE	UN	3,000	9,080	27,24
12/12/2016	000000568	S / S	00001422 - SACO PARA LIXO 15L	UN	1,000	8,980	8,98
12/12/2016	000000569	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	2,000	3,990	7,98
12/12/2016	000000568	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	2,000	3,990	7,98
12/12/2016	000000568	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	1,000	10,900	10,90
12/12/2016	000000569	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	3,000	10,900	32,70
15/12/2016	000000581	S / S	00001849 - LIMPA VIDROS	UN	1,000	5,950	5,95
19/12/2016	000000585	S / S	00000147 - SABONETE LIQUIDO	UND	1,000	12,685	12,69
19/12/2016	000000585	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	6,000	2,720	16,32
19/12/2016	000000585	S / S	00000405 - MANTEIGA 500 G	UND	10,000	13,990	139,90
19/12/2016	000000585	S / S	00000489 - AÇUCAR 5KG	KG	1,000	12,450	12,45
19/12/2016	000000585	S / S	00000583 - SACO PARA LIXO 100L	UND	1,000	12,943	12,94
19/12/2016	000000585	S / S	00000821 - GARRAFA TERMICA 1L	UND	2,000	35,750	71,50
19/12/2016	000000585	S / S	00000929 - MULTIUSO 500ML	UND	1,000	3,990	3,99
19/12/2016	000000585	S / S	00001066 - ODORIZADOR BOM AR	ML	1,000	7,980	7,98
19/12/2016	000000585	S / S	00001226 - DETERGENTE LIMPOL 500ML	UN	1,000	1,680	1,68
19/12/2016	000000585	S / S	00001238 - AGUA SANITARIA TEIU 1L	UN	1,000	2,390	2,39
19/12/2016	000000585	S / S	00001239 - CAFE MERIDIANO 500G EXTRA FORTE	UN	6,000	10,306	61,84
19/12/2016	000000585	S / S	00001305 - ESPONJA MULTIUSO	UN	1,000	0,980	0,98
19/12/2016	000000585	S / S	00001312 - DESINFETANTE LIMP. LAVANDA 2L	UN	1,000	7,290	7,29
19/12/2016	000000585	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	2,000	3,981	7,96
19/12/2016	000000585	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	3,000	10,900	32,70
19/12/2016	000000585	S / S	00001887 - PEDRA SANITARIA LAVANDA DESODOR	UN	4,000	2,590	10,36
20/12/2016	000000587	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	2,000	2,720	5,44
20/12/2016	000000587	S / S	00000583 - SACO PARA LIXO 100L	UND	1,000	12,943	12,94
20/12/2016	000000587	S / S	00000629 - SABAO EM PO 1 KG	UND	1,000	7,390	7,39
20/12/2016	000000587	S / S	00000929 - MULTIUSO 500ML	UND	2,000	3,990	7,98
20/12/2016	000000587	S / S	00001066 - ODORIZADOR BOM AR	ML	1,000	7,980	7,98
20/12/2016	000000587	S / S	00001238 - AGUA SANITARIA TEIU 1L	UN	2,000	2,390	4,78
20/12/2016	000000587	S / S	00001312 - DESINFETANTE LIMP. LAVANDA 2L	UN	2,000	7,290	14,58
20/12/2016	000000587	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	1,000	10,900	10,90
20/12/2016	000000587	S / S	00001887 - PEDRA SANITARIA LAVANDA DESODOR	UN	6,000	2,590	15,54
22/12/2016	000000594	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	1,000	10,900	10,90
26/12/2016	000000596	S / S	00000165 - copo descartavel 200ml	UND	8,000	2,720	21,76
26/12/2016	000000596	S / S	00000489 - AÇUCAR 5KG	KG	1,000	12,450	12,45



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000017 - COZINHA					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
26/12/2016	000000596	S / S	00000583 - SACO PARA LIXO 100L	UND	1,000	12,945	12,95
26/12/2016	000000596	S / S	00000929 - MULTIUSO 500ML	UND	1,000	3,990	3,99
26/12/2016	000000596	S / S	00000931 - DETERGENTE MAÇA	UND	3,000	1,690	5,07
26/12/2016	000000596	S / S	00001238 - AGUA SANITARIA TEIU 1L	UN	1,000	2,390	2,39
26/12/2016	000000596	S / S	00001239 - CAFE MERIDIANO 500G EXTRA FORTE	UN	3,000	10,306	30,92
26/12/2016	000000596	S / S	00001312 - DESINFETANTE LIMP. LAVANDA 2L	UN	1,000	7,290	7,29
26/12/2016	000000596	S / S	00001422 - SACO PARA LIXO 15L	UN	1,000	8,980	8,98
26/12/2016	000000596	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	2,000	3,981	7,96
26/12/2016	000000596	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	3,000	10,900	32,70
29/12/2016	000000599	S / S	00000518 - ESPONJA AÇO 60G C/ 8 UNID	UND	1,000	1,290	1,29
29/12/2016	000000599	S / S	00000765 - GUARDANAPO	UND	2,000	1,965	3,93
29/12/2016	000000599	S / S	00000923 - ACUCAR 5KG	UND	2,000	13,950	27,90
29/12/2016	000000599	S / S	00000931 - DETERGENTE MAÇA	UND	1,000	1,690	1,69
29/12/2016	000000599	S / S	00001239 - CAFE MERIDIANO 500G EXTRA FORTE	UN	6,000	10,306	61,83
29/12/2016	000000599	S / S	00001252 - GARRAFA TERMICA INVICTA 1,8L	UN	1,000	82,900	82,90
29/12/2016	000000599	S / S	00001312 - DESINFETANTE LIMP. LAVANDA 2L	UN	1,000	7,290	7,29
29/12/2016	000000599	S / S	00001338 - SACO CRISTAL ALVEJADO CHÃO 70X47	UN	1,000	4,650	4,65
29/12/2016	000000599	S / S	00001422 - SACO PARA LIXO 15L	UN	1,000	8,980	8,98
29/12/2016	000000599	S / S	00001582 - PAPEL HIG. 60MT C/4	UN	4,000	3,981	15,92
29/12/2016	000000599	S / S	00001584 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO LUXO	UN	5,000	10,900	54,50
29/12/2016	000000599	S / S	00001887 - PEDRA SANITARIA LAVANDA DESODOR	UN	9,000	2,590	23,31
					171,000	-	1.294,58

Local		00000018 - DIRETORIA GERAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
01/12/2016	000000558	S / S	00002000 - COPIA DE CHAVES	UN	4,000	7,000	28,00
02/12/2016	000000550	S / S	00001569 - ENFEITE PISCA CHUVA DE LED BCO	UN	5,000	39,990	199,95
02/12/2016	000000550	S / S	00001925 - PISCA LED BRANCO	UN	40,000	14,990	599,60
02/12/2016	000000550	S / S	00001926 - CASCATA PISCA LED LILAS	UN	19,000	24,990	474,81
02/12/2016	000000550	S / S	00002028 - PISCA LED COLOR	UN	8,000	14,990	119,92
02/12/2016	000000550	S / S	00002029 - PISCA BOLHA LEDS COLOR	UN	10,000	16,990	169,90
02/12/2016	000000550	S / S	00002030 - REDE LED COLOR	UN	4,000	29,990	119,96
05/12/2016	000000559	S / S	00000414 - PEDAL APOIO DIANTEIRO	UND	1,000	40,000	40,00
05/12/2016	000000559	S / S	00000686 - OLEO DE MOTOR	UN	1,000	12,000	12,00
05/12/2016	000000559	S / S	00002031 - CAVALETE LATERAL PARA MOTO	UN	1,000	25,000	25,00
08/12/2016	000000604	S / S	00000568 - GASOLINA ADTIVADA	L	200,418	3,780	757,58
13/12/2016	000000571	S / S	00000645 - LAMPADA FLUORE 20	UND	2,000	7,500	15,00
13/12/2016	000000572	S / S	00000997 - ENFEITE PISCA LED	UND	15,000	14,990	224,85
13/12/2016	000000572	S / S	00001926 - CASCATA PISCA LED LILAS	UN	17,000	24,990	424,83
14/12/2016	000000575	S / S	00000449 - fio paralelo	M	125,000	1,100	137,50
14/12/2016	000000575	S / S	00000453 - FITA ISAOLANTE 19MM X 20M	UND	9,000	5,700	51,30



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



REQUISIÇÕES POR LOCAL DETALHADA

Local		00000018 - DIRETORIA GERAL					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
14/12/2016	000000575	S / S	00001087 - SILICONE ACÉTICO 50 gr.	UN	3,000	4,500	13,50
14/12/2016	000000575	S / S	00001309 - MANGUEIRA LUMINOSA LED CLARA	M	100,000	7,500	750,00
14/12/2016	000000576	S / S	00001783 - MASSA CORRIDA ARGALIT	SACO	2,000	19,800	39,60
14/12/2016	000000575	S / S	00001928 - FITA LED IP20 RGB	UN	10,000	119,800	1.198,00
14/12/2016	000000575	S / S	00002033 - SILICONE TRANSPARENTE	UN	1,000	14,500	14,50
14/12/2016	000000575	S / S	00002034 - CABO PARA MANGUEIRA DE LED	UN	10,000	13,000	130,00
21/12/2016	000000591	S / S	00002032 - VARÃO EUCALIPTO TRATADO 6 MTS	UN	1,000	67,000	67,00
27/12/2016	000000609	S / S	00000062 - GASOLINA COMUM	L	20,056	3,590	72,00
27/12/2016	000000610	S / S	00000062 - GASOLINA COMUM	L	10,667	3,750	40,00
27/12/2016	000000605	S / S	00000568 - GASOLINA ADTIVADA	L	86,669	3,780	327,61
30/12/2016	000000601	S / S	00000325 - Recarga PQS 06 KG	UN	2,000	50,000	100,00
30/12/2016	000000601	S / S	00001455 - RECARGA EXTINTOR AP 10 LTS	UN	2,000	50,000	100,00
30/12/2016	000000601	S / S	00001859 - RECARGA CO2 6KG	UN	1,000	70,000	70,00
					710,810	-	6.322,41

Local		00000019 - ALMOXARIFADO					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
13/12/2016	000000570	S / S	00001394 - PENDRIVE 8GB KINGSTON VERMELHO	UN	1,000	24,000	24,00
					1,000	-	24,00

Local		00000021 - GABINETE DE VEREADORES IV					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
20/12/2016	000000590	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,007	14,01
20/12/2016	000000590	S / S	00001790 - CANETA DESTACA TEXTO GRIFFEN AMARELO	UN	1,000	2,300	2,30
20/12/2016	000000590	S / S	00001886 - PILHA AAA ALCALINA MAXPRINT	UN	1,000	3,500	3,50
					3,000	-	19,81

Local		00000029 - CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
Data	Número Pedido	Saída Aut / Lib	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
16/12/2016	000000582	S / S	00000645 - LAMPADA FLUORE 20	UND	2,000	7,500	15,00
16/12/2016	000000582	S / S	00001470 - REATOR ELETR. 2X20W	UN	1,000	19,800	19,80
22/12/2016	000000595	S / S	00001268 - RESMA PAPEL A4	UN	1,000	14,007	14,01
22/12/2016	000000595	S / S	00001394 - PENDRIVE 8GB KINGSTON VERMELHO	UN	1,000	24,000	24,00
22/12/2016	000000595	S / S	00001876 - CD-R 80MIN 700MB	UN	2,000	1,123	2,25
					7,000	-	75,06
					1.736,810	-	9.370,08